大科技17-733

平成 29年 11月 6日

(一財)大阪科学技術センター

拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、一般財団法人大阪科学技術センター アドバンスト・バッテリー技術研究会では、下記の通り、公開シンポ

ジウムを開催させていただく運びとなりました。

本シンポジウムでは関係する各機関より講師をお招きして、最新の動向についてご講演頂き、加速化するEVの市場

導入動向等について知る、またとない機会になるかと存じますので、ぜひご参加いただけますようお願い申し上げま

す。

敬 具

記

１．日  時： 平成29年12月20日(水) 13：00～17：35(シンポジウム)、17：40頃～（交流会）

２．場  所： 大阪科学技術センター 4階401号室（シンポジウム）、B101号室（交流会）

３．定  員： 150名

４．プログラム

【研究会】

(1) 13：00-13：05  会長挨拶

(2) 13：05-13：55 （QA含む）

講演① 「中国のＥＶ普及に向けた市場動向について」

森田化学工業株式会社 専務取締役 堀尾 博英氏

(3) 13：55-14：45 （QA含む）

講演② 「BMWのE-モビリティ社会の実現に向けた取り組みについて」

BMW Group Battery Cell Technology  荻原 秀樹氏

(4) 14：45-15：35（QA含む）

講演③ 「Samsungにおける全固体電池開発および現況」

株式会社サムスン日本研究所 AR-3 主席研究員 相原 雄一氏

― 休憩（15分） ―

(5) 15：50-16：40 （QA含む）

講演④ 「最近の国内外での充電インフラの動向」

日産自動車株式会社 EV・HEV技術開発本部 ＥＶ・ＨＥＶシステム開発部

充電インフラ計画グループ 主管 大蔵 一真氏

(6) 16：40-17：30 （QA含む）

講演⑤ 「リチウム資源の現状と今後の動向」

国立研究開発法人 産業技術総合研究所 地圏資源環境研究部門

鉱物資源研究グループ 研究員 荒岡 大輔氏

(7) 17：30-17：35  会長挨拶

【交流会】17：40頃～ （１時間程度、立食、途中退席可）

５．主  催：  (一財)大阪科学技術センター アドバンスト・バッテリー技術研究会

６．協  賛（予定）

       (一社)エネルギー・資源学会、(公社)化学工学会関西支部、(一社)近畿化学協会、

(公社)電気化学会関西支部(公社)電気化学会電池技術委員会、(一社)日本電機工業会

(公社)電気化学会、(一社)電池工業会、(公社)電気化学会キャパシタ技術委員会

７．参加費 （領収書は当日発行致します。）

○シンポジウム参加費：

    ・OSTEC賛助会員、OSTEC研究会等会員、協賛団体会員：（企業）5,000円、（大学･公的機関）2,000円

    ・その他一般参加：（企業）10,000円 、（大学･公的機関）2,000円

    ・アドバンスト・バッテリー技術研究会 会員・会員企業：無料

○交流会参加費： 3,000円（アドバンスト・バッテリー技術研究会 会員・会員企業：無料）

アドバンスト・バッテリー技術研究会  平成 29年度公開シンポジウム
『加速化するEVの市場導入－現状と今後の展望－』 開催ご案内

８．申込み方法

12月 8日(金) 迄に、必要事項（会社・機関名、所属・役職名、貴名、会員資格、ご連絡先、交流会出欠）

と共に、E-mail、もしくは下記ＦＡＸ用紙にご記入の上お申込み下さい。

   ※E-mail の宛先 yoshioka@ostec.or.jp（吉岡行）

９．お問い合せ先

       〒550-0004 大阪市西区靭本町1－8－4

         （一財）大阪科学技術センター 技術振興部 生駒賢二・船曳紗矢香・吉岡奈美

       E-mail：k.ikoma@ostec.or.jp、funabiki@ostec.or.jp、TEL：06-6443-5320 、FAX：06-6443-5319

◆大阪科学技術センター（〒550-0004 大阪府大阪市西区靱本町1-8-4）

（一財）大阪科学技術センタ－ 技術振興部

アドバンスト・バッテリー技術研究会 事務局 吉岡行

ＦＡＸ：０６－６４４３－５３１９  ＴＥＬ：０６－６４４３－５３２０

アドバンスト・バッテリー技術研究会 平成29年度 公開シンポジウム
「加速化するEVの市場導入－現状と今後の展望－」 参加申込書

交流会  ご出席  ・  ご欠席
会員資格

(該当区分に

○を記入）

該当する区分に○印をご記入下さい。

１．AB技術研究会会員・会員企業（   ）

２．OSTEC賛助会員または研究会等会員（   ）

３．協賛団体会員（   ）

４．その他一般参加（   ）

フリガナ

氏名

研究会等名

協賛機関名

上記区分２・３を選んだ方はご記入下さい。

会社・機関名

所属・役職名

ご連絡先

TEL：

E-mail：

締切日：12月 8日(金)

大阪科学技術センター